De actis quae egerim in Sicilia quaemadmodum scripseram per meum socium patrem Stephanum a Lopare [*Sic!*]¹ de quo nil intellexi, ideo cogor iterum scribere et renovare quaecunque scripsi, et quae desidero pro Ecclesia et bono animarum, dignentur mihi respondere. Nam reverendissimus electus episcopus Transilvaniae Stephanus Simandi [*Sic!*]² mihi misit litteras scriptas die 19. Juni Viena [*Sic!*] 1638., in quibus rogat me, ut acceptarem vicariatum in istis partibus non tantum ille, sed omnes praecipui catholici domini et patres jesuitae, qua de causa significo salutem animarum quae perierunt et pereunt sine sacramentis, quas onero supra vestras conscientias, si non provideatis quia tot parochiae sunt sive sacerdotibus, et illi qui pauci sunt ex illis plures publici concubinari, ebriosi ultra alia vicia, et defectus qui in illis reperiuntur. Sacramentum Sacrae eucaristiae quomodo tractant [h]o[r]rendum est dicere, in vasis ligneis in pluris locis tenent, aliqui in libro portant ad infirmum. In matrimonio vivente viro cum altero uxorem copulant et e contra. Non est pagus in quo non sunt tot homines duas aut tres uxores vivas habentes, et in secundo aut in tercio vel in quarto gradu in consanguinitate, et in affinitate, itaque desideratur reformatio, quod non

¹ Ищван Лопараи.

² Pro: Viennae.

po[te]st fieri sine capite, et bonis sacerdotibus. Ego rogatus a reverendissimo et ab aliis ut supra dixi, et in persona illorum significo summam necessitatem. Nobiscum est unus laicus ex provincia Sanctae Mariae¹, vocatur Kasimirus² exemplaris habet parvum defectum in indice, scilicet³ unguem amisit cum carne dignemini dispensationem procurare ut fieret sacerdos, quia multum fructum faceret cum sit ex propria patria jam est unus annus a quo nobiscum est intus et extra novi illum, et bonas litteras a suis superioribus habet, nostri ordinis est frater. Si meus socius adhuc in vivis est dimitatis, quia sum solus sacerdos. Optatissimum specto responsum per manus patrum Jesuitarum⁴. Valetudinem desideratam precor et me precibus Eminentissimae Sacrae Congregationis commendo.

In Mikhaza die 23. Marci [*Sic!*] 1639.

Vestrarum Eminentissimarum ac Illustrissimarum Dominationum

obedientissimus filius

Frater Stephanus de Salinis m.p.

[*Fol. 275/v.*]

Eminentissimis ac Illustrissimis Dominis cardinalibus Sacrae Congregationis⁵ de Propaganda Fide, dominis dominis mihi colendissimis.
Romae.

[*L. S.*]

[*Summarium*]

s'e spedito.

Responsum 23. Junii 1639.

C'e ritornato il padre Lupara SIC spedito dalla Sacra Congregazione colle dispense et indulgenze che desiderava e che non puo esser vicario del vescovo di transilvania senza speciale licenza della Sede Apostolica e che il detto vescovo non essendo per ancora approvata la sua nomina fatta dall'imperatore ne spedita la confirmatione non puo essercitar